- 1 -

翁 源 县 扶 贫 办

翁 源 县 慈 善 会

翁农扶办联〔2020〕18 号

关于下拨 2020 年翁源县“广东扶贫济困日”

第一批定向捐赠资金的通知

各镇扶贫办、财政所，各相关驻村工作队：

2020 年“广东扶贫济困日”，我县机关、企事业单位踊跃

捐款，为我县脱贫攻坚和乡村振兴工作贡献了一份力量。截止

2020 年 8 月 21 日，县慈善会共收到定向捐赠共 318.435886 万

元（详见附件 1），现就有关事项通知如下：

一、受赠单位申请定向捐款时须填写翁源县新时期精准扶贫

资金下拨申请表(见附件 2），向县民政局（慈善会）申请下拨

定向捐赠资金到镇财政所；待项目实施完毕再向财政所报账，报

账支出须填写翁源县新时期精准扶贫资金支付申请表（见附件

3，即翁扶办联〔2018〕19 号中附件 1)。

二、捐赠资金全部用于脱贫攻坚和乡村振兴工作，已指定用

途的按指定用途使用，未指定用途的由接受捐赠单位或帮扶单位

驻村工作组会同村委会制定资金使用计划，报镇扶贫办批准实

文 件

- 2 -

施，改变捐款用途的，需报县扶贫开发领导小组批准和征得捐赠

人同意后方可实施。

三、此项资金实行镇级财政报账制，用于工程建设的项目资

金由相关单位选择有资质的工程队承包，并按照《政府采购法》

《县建设工程招标管理的措施》《翁源县扶贫开发村级集体项目

管理办法》《翁源县“广东扶贫济困日”活动捐赠财产使用管理

办法》等有关规定实施。

四、此项资金的报账审批权已下放镇，请各镇按照有关规定

执行，做到项目审批快捷，资金使用精准。各镇财政、扶贫部门

应切实加强资金监管，确保专款专用。

五、此项资金必须在 2021 年 6 月 30 日前报账完毕。项目完

成后，由项目实施单位填写《翁源县扶贫济困日捐赠资金使用项

目绩效自评表》，连同项目的结算清单、竣工验收表、发票、相

片、发放签收表等佐证材料复印件，上报县慈善会备查存档。

附件：1.2020 年翁源县“广东扶贫济困日”第一批定向捐

赠资金分配表

2.翁源县新时期精准扶贫资金下拨申请表

3.翁源县新时期精准扶贫资金支付申请表

翁源县扶贫办 翁源县慈善会

2020 年 8 月 25 日

- 3 -

附件 1

2020 年度翁源县“广东扶贫济困日”第一

批定向捐赠资金分配表

序号 捐赠者 捐赠者定向单位 定向资金（元） 备注

1 翁源县公安局森林分局
坝仔镇笋洞村 1900 元

坝仔镇礼岭村 2000 元
3900.00

2 中共翁源县委机构编制委员会办公室 坝仔镇群辉村 1400.00

3 翁源县司法局
新江镇民治村

新江镇小镇村
5900.00

4 翁源县妇幼保健院 龙仙镇长潭村 3940.00

5 翁源县供销合作社联合社 官渡镇坑尾村村委 4700.00

6 翁源县老干部局 坝仔镇一心村 2350.00

7 翁源县图书馆 周陂镇集义村 1200.00

8 翁源县财政局
江尾镇仙北村 13000 元

江尾镇九仙村 12685 元
25685.00

9 翁源县博物馆
周陂镇集义村 1200 元

周陂镇崑山村 1000 元
2200.00

10 中共翁源县政法委员会 铁龙镇龙集村 5200.00

11 翁源县文化馆 周陂镇集义村 2900.00

12 翁源县环境保护局 坝仔镇珍田村 6400.00

13 翁源县交通局及下属单位等

龙仙镇新坪村 2700 元

龙仙镇水口村 2830 元

龙仙镇贵联村 3500 元

9030.00

14 韶关市翁源公路实务中心 周陂镇礤头村委 1857.00

15 翁源县卫生健康局
江尾镇仙南村 3000 元

江尾镇蓝坑村 2600 元
5600.00

16
中国人寿保险股份有限公司翁源支公

司
坝仔镇蓝河村 3200.00

17 翁源县商业总公司 翁城镇定南村 1200.00

18 翁源县商业总公司 翁城镇定南村 2000.00

19 翁源县委宣传部 龙仙镇民主村 2200.00

20 翁源县发展和改革局 官渡镇新北村 4386.00

21 中国农业银行 官渡镇下榕角村委 8500.00

22 翁源县文化广电旅游体育局
周陂镇集义村 2000 元

周陂镇崑山村 2200 元
4200.00

- 4 -

23 翁源县润盛房地产开发有限公司

翁城镇沾坑村 15000 元

新江镇连心村 15000 元

新江镇渔溪村 20000 元

50000.00

24 翁源县退役军人事务局 周陂镇藤山村 3200.00

25 翁源县烟草韶关有限公司翁源分公司 官渡镇社背村 6950.00

26 翁源县东兴房地产开发有限公司
周陂镇集义村 25000 元

龙仙镇田心村 25000 元
50000.00

27 翁源县疾病预防控制中心 江尾镇中村村委 4500.00

28 翁源县卫生监督所 新江镇双石村村委 1400.00

29 翁源县弘湖房地产开发有限公司 坝仔镇梅村村委 50000.00

30 翁源县嘉园房地产开发有限公司
官渡镇下榕角村 50000 元

江尾镇东鹊村 50000 元
100000.00

31 翁源县慢病站 官渡镇坪田村 2000.00

32 翁源县医疗保障局 官渡镇新南村 1000 元 1000.00

33 中共翁源县委党校 龙仙镇中坝村 2700.00

34 翁源县恒庆房地产开发有限公司
坝仔镇半溪村 50000 元

坝仔镇三坑村 50000 元
100000.00

35 广东宏东建筑工程有限公司

翁城镇泉岭村五小组（白坭井陈屋）

50000 元

江尾镇松岗村 50000 元

江尾镇东鹊村 50000 元

新江镇连心村 50000 元

200000.00

36 翁源县公安局
官渡镇突水村 27600 元

官渡镇东三村 27600 元
55200.00

37 水务局、水库、电站等企业
龙仙镇联群村 8000 元

龙仙镇沙坪村 15080 元
23080.00

38 龙仙镇人民政府 龙仙镇 13616.00

39 翁源县人民法院 新江镇油溪村 1000.00

40 翁源县人民法院 新江镇油溪村 10250.00

41 翁源县万泰房地产开发有限公司 龙仙镇岭头村委 60000.00

42 官渡镇政府及各村委、其他企业等

官渡镇 77970 元

官渡镇新南村 12180 元 90150.00

43 翁源县市场监督管理局个体企业
新江镇新益村 10000 元

新江镇民光村 10000 元
20000.00

44 韶关市翁源县公路养护中心 周陂镇礤头村村委 2570.00

45 翁源县农业技术推广办公室 坝仔镇鲁溪村 6500.00

46 广东东明股份有限公司 新江镇新益村 3000.00

47 翁源县环境卫生管理所（刘卫娟） 龙仙镇石背村 3200.00

48 广东统力电源科技有限公司 官渡镇东三村 50000.00

49 （富源大酒店实业有限公司）罗定胜 坝仔镇三坑村 13000.00

- 5 -

50 中国人民银行翁源县支行 龙仙镇中心村 4700.00

51 翁城镇人民政府 翁城镇 24414.50

52 翁源县雅园大酒店 新江镇东方村 2000.00

53 翁源县龙仙镇民主村 龙仙镇民主村 820.00

54 江尾镇政府及各村村委及爱心人士
江尾镇 73300.2 元

江尾镇仙北村委 6960 元
80260.20

55 翁源县坝仔镇笋洞村委 坝仔镇笋洞村 3850.00

56 翁源县统计局 官渡镇下陂村 2640.00

57 翁源县人民医院

官渡镇下陂村 30000 元

官渡镇镇仔村 30000 元

官渡镇东华村 30000 元

官渡镇联盟村 30000 元

官渡镇新跃村 30000 元

龙仙镇青山村 39530 元

189530.00

58 广东翁源经济开发区 翁城镇泉岭村 8858.00

59 翁源县宝源水泥厂 龙仙镇丰山村 10000.00

60 韶关东江环保再生资源发展有限公司 官渡镇东三村 5560.00

61 韶关翁源云门家具制造有限公司 官渡镇新北村刘屋组 20000.00

62 广东华彩鸿盛集团有限公司
坝仔镇金鸡村 200000 元

翁城镇所有村 300000 元
500000.00

63 韶关鹏瑞环保科技有限公司 翁城镇泉岭村 150000.00

64 翁源县中瀚民福涂料有限公司 官渡镇新北村刘屋组 30000.00

65 韶关锦威化工有限公司
新江镇连心村

20000.00

66 翁源县恒辉涂料有限公司 30000.00

67 韶关新悦化工有限公司 翁城镇群益村 20000.00

68 广东金悦诚蓄电池有限公司 龙仙镇丰山村 30000.00

69 翁源县凯南塑胶制品有限公司
翁城镇泉坑村谢屋 50000 元

坝仔镇笋洞村上围小组 50000 元
100000.00

70 翁源县人力资源和社会保障局 龙仙镇新岭村 10739.00

71 翁源县坝仔镇政府 坝仔镇 32047.00

72
韶关东江环保再生资源发展有限公司

工会委员会
官渡镇东三村 20000.00

73 翁源县铁龙宝山石矿
龙仙镇丰山村

30000.00

74 龙仙镇丰山村委会 2130.00

75 翁源县新江镇人民政府 新江镇 24000.00

76 二中（中职） 龙仙镇新东村 10259.58

77
中国邮政储蓄银行股份有限公司翁源

县支行
翁城镇桂湖村

1600.00

78
中国邮政集团有限公司广东省翁源县

分公司
5800.00

79 韶关正邦畜牧发展有限公司 官渡下榕角村民邓梓彬 100000.00

- 6 -

80 龙仙中学 江尾镇联光村 31000.00

81 二中（中职） 龙仙镇新东村 28300.00

82 翁源县供电局
龙仙镇良洞村 5000 元

龙仙镇田心村 22817 元
27817.00

83
东莞市东安教育投资有限公司（李智

辉）
江尾镇葸岭村的乡道建设 200000.00

84 翁源县教育系统

龙仙镇岭头村 126769.58 元

龙仙镇新尧村 250000 元

龙仙镇罗坑水村 20000 元

396769.58

合计 3184358.86

- 7 -

附件 2

翁源县新时期精准扶贫资金下拨申请表

文件号 项目名称

资金用途

专项资金总额 元 已拨付金额 元
资金

余额
元

申请拨付金额
佰 拾 万 仟 佰 拾 元 角 分

（￥： 元）

收款单位全称
报 账 单 据

单

开户银行
账

号

项目

单位

申报
经办人： 村委负责人（盖章）：

镇
分
管
领
导
审
核

审核人： 年 月 日

镇

政

府

审

批

负责人： 年 月 日

县扶

贫办

审核

审核人： 年 月 日

镇

财

政

所

审

批 负责人： 年 月 日

- 8 -

附件 3

翁源县新时期精准扶贫资金支付申请表

文件文号 项目名称

资金用途

专项资金

总额

已拨

付金额

资金

余额

申请拨付

金额
佰 拾 万 仟 佰 拾 元 角 分 （￥ 元）

收款单位

全称
报账单据

开户银行 账号

项
目
使
用
单
位
申
报

驻村工作队（签字）： 行政村负责人（签字盖公章）：

年 月 日

镇
政
府
审
批

审核人签名： 镇扶贫办主任签名：

镇分管领导签名： 镇 长签名： （盖公章）

年 月 日

镇
财
政
所
审
批

负责人（签字盖公章）： 年 月 日